
 

 

 

Constructia sondei arteziaene si 

a retelelor de alimentare cu apa 

din s.Lopatica, r-nul Cahul 

N15/21-A-AEE 

Formular Nr.1 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL № 4-3-1 

 Iluminarea exterioare 
 

№ 

crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 
măsură 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Lucrari de montare 
 

    

1 

08-02-412-

1 

Introducerea conductorilor in tevi 

si furtunuri metalice pozate: 

primul conductor monofir sau 

multifir in impletire comuna, 

sectiune sumara pina la 2,5 mm2 
 

100 m 
0,10 

 
  

 2 

08-02-412-
9 

Introducerea conductorilor in tevi 

si furtunuri metalice pozate: 

fiecare conductor urmator monofir 

sau multifir in impletire comuna, 

sectiune sumara pina la 6 mm2 
 

100 m 
0,17 

 
  

 3 
590-4010 

Conductor ПВ-1х1.5 мм2 
 

m 
27,00 

 
  

 4 

08-02-407-

1 

Teava din otel pe constructii 

instalate pe pereti, fixare cu 

scoabe, diametru pina la 15 mm 
 

100 m 
0,08 

 
  

 5 

08-02-407-
1 

Teava din otel pe constructii 

instalate pe pereti, fixare cu 

scoabe, diametru pina la 25 mm 
 

100 m 
0,02 

 
  

 6 

08-02-363-

1 

Console metalice, speciale, 

sudate, pe stilpi, pentru corpuri de 

iluminat, cantitate becuri: 1 
 

buc 
1,00 

 
  

 7 
24566 

Cutie У614 
 

buc 
1,00 

 
  

  2. Lucrari de constructie 
 

    



1 2 3 4 5 6 7 
8 

33-04-003-

1 

Montarea stilpilor din beton armat 

LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse 

fara adaosuri, cu un singur picior 
 

buc 
1,00 

 
  

 9 

33-04-016-

2 

Transportarea constructiilor si 

materialelor sustinerilor LEA 

0,38-10 kV pe magistrala: a 

sustinerilor din beton armat cu un 

singur picior 
 

buc 
1,00 

 
  

 10 

33-04-016-

5 

Transportarea constructiilor si 

materialelor sustinerilor LEA 

0,38-10 kV pe magistrala: a 

materialelor echipamentului 

sustinerilor cu un singur picior 
 

buc 
1,00 

 
  

 11 
33-04-014-

2 

Montarea corpurilor de iluminat: 

PКУ-01 
 

buc 
1,00 

 
  

 12 
510-125 

Lampa LED 50W 
 

buc 
1,00 

 
  

 13 
510-126 

Bratara X20 
 

buc 
4,00 

 
  

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 


